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Klassiske nyheder Koncertkalender Anbefalinger Festivaler OptaktForum 

 

Har du bemærket, at vi har lagt det seneste nyhedsbrev ud som pdf-

fil lige til at downloade og printe ud. Find det lige under ugens video-

klip, der denne gang handler om improvisation. Se den venezuelanske 

pianist Gabriela Montero trylle med den noget fortærskede Happy 

Birthday på www.optakt.com  

 

Musikforretning genåbner: Nodeforretningen Aarhus Musik er åbnet 

i nye omgivelser i Esbjerg. De nye ejere hørte at forretningen var sat 

til salg og ærgrede sig, da der i forvejen ikke er mange nodeforretnin-

ger i Danmark. Det førte til idéen om at videreføre forretningen. Læs 

videre 

 

Kronprinsparrets Kulturpris: Den 19. september uddeles Kron-

prinsparrets Kulturpris ved en koncert i DRs nye koncerthus. Det bliver 

den kun 22-årige cellist Andreas Brantelid, der får hovedprisen på 

500.000 kr. Læs begrundelsen på www.optakt.com  

 

 Bannerannoncer 

På Café med Malmö SymfoniOrkester: Malmø har festivaluge fra 

den 14. til 21. august. Her kan du møde musikere fra Malm Symfoni-

Orkester og folk fra musikmagasinet OPUS på Kafé Kungsgatan. De 

vil både spille og snakke musik i lange baner. Læs mere 

 

Rebild Musikpris 2009: Den nordjyske pris på 15.000 kr, der uddeles 

i forbindelse med Opera i Rebild, uddeles i år til den unge trompetist 

Henrik Lützen. Musikprisen er sponseret af Sparekassen Himmerland.  

Læs om baggrunden for musikprisen på www.rebild.dk 

 

Kvidrende opera: Det sociale medie, Twitter, kan bruges til andet end 

at holde venner og bekendte opdateret på ens liv. I øjeblikket er en 

opera-libretto ved at tage form på grundlag af forskellige menneskers 

”tweets”. Læs mere 

 

 

 

 

  

Annoncer  Annoncér i nyhedsbrevet 

 

Suså Festival 2009: Tre sensommerdage med ny musik. I år åbner festivalen Vindue mod Finland hvor 

Uusinta Ensemble fra Helsinki præsenterer et repertoire af ny finsk samtidsmusik. 23 nutidige komponister 

tegner dette års billede af musikken: 7 finske og 18 danske værker. Hvem ved – måske er Suså Festival 

noget for dig! 

Festivalen finder sted på Grønnegades Kaserne i Næstved den 28., 29. og 30. august.  



 

 

Billetsalg er i fuld gang. Billetter kan købes via BILLETnet, www.billetnet.dk tlf. 70 15 65 55 eller Sjæl-

landsbilletten www.sj-billetten.dk eller betales kontant ved indgangen. 

Tilbud til medlemmer af OptaktForum: Partoutkort 425 kr. (normalpris 500 kr). Udbydes efter først-til-

mølle princippet. Henvendelse til Suså Festival på tlf. 57 64 91 64 

 

Bliv medlem af OptaktForum 
 

Medlemstilbud 

Næste arrangementer:  

Schubertiaden i Roskilde 16.august – 3. september 2009 

Suså Festival: 28.-30. august 2009 

Copenhagen Renaissance Music Festival: 2. – 8. november 2009 

 
Vind cd: Bliv medlem af OptaktForum og deltag i lodtrækningen om august måneds præmie: en cd 
med romantiske violinkoncerter med Christina Åstrand i selskab med det finske Tampere Philharmonic 
Orchestra under ledelse af John Storgårds.  
Der er tale om tre danske violinkoncerter fra romantikken: Niels W. Gades stort anlagte og fornemt instru-
menterede koncert fra 1880 over P.E. Lange-Müllers koncert fra 1902 med dens mange rørende melodier. 
Til årtier senere hvor Rued Langgaard blander gamle dyder med nye strømninger i sin korte pastiche over 
violinkoncerten.  

 
Cd’en er doneret af DaCapo Records. 

 
 

   
 

 Bliv medlem af Optakts Facebookgruppe og inviter dine Facebookvenner 

 

 

Tilmelding til nyhedsbrev på www.optakt.com  

Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet længere kan du afmelde dig på www.optakt.com 

Svar ikke på denne mail: Ved henvendelser til Optakt benyt optakt@optakt.com 

 

www.optakt.com 

 


